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Osoba 
odpowiedz. 

za 
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sprawy

insp. Małgorzata Filip
III p., pok. 25

tel. 2777 110, wew. 325

URZĄD GMINY FRYSZTAK
woj. PODKARPACKIE

ul. ks. W. Blajera 20, 38-130 Frysztak
tel.: (17) 2777-110, 2777-903,  fax: (17) 2777-920

e-mail: ug@frysztak.pl, www: www.frysztak.pl
Godziny otwarcia: 7.30 – 15.30

WYDANIE DECYZJI NA PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

Podstawa prawna

1) Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 
r. Nr 8, poz. 60 ze zmianami)

2) Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. 
U. z 2002 r. nr 9, poz. 84 ze zmianami)

3) Uchwała Rady Gminy Frysztak …

Sposób
załatwienia sprawy

• Wydanie decyzji w sprawie naliczenia podatku od nieruchomości dla 
osób fizycznych.

• Kontrola poprawności złożonej deklaracji na podatek od 
nieruchomości dla osób prawnych.

Wymagane 
dokumenty

1) Deklaracja w sprawie podatku od nieruchomości - od osób prawnych 
(DN-1).

2) Informacja o nieruchomościach i obiektach budowlanych - dla osób 
fizycznych (IPN-1)

Opłaty Nie pobiera się opłat.

Termin załatwienia 
sprawy

Osoby prawne składają deklarację podatkową w terminie do 15 stycznia 
roku podatkowego lub w ciągu 14 dni od dnia zaistnienia okoliczności 
uzasadniających  powstanie  tego  obowiązku  lub  korektę  do  złożonej 
deklaracji.

Osoby  fizyczne składają  informację  o  nieruchomościach  i  obiektach 
budowlanych  w  terminie  14  dni  od  dnia  zaistnienia  okoliczności 
uzasadniających powstanie tego obowiązku lub jego wygaśnięcie.

Tryb odwoławczy
Odwołanie  wnosi  się  do  Samorządowego  Kolegium  Odwoławczego 
w Rzeszowie za pośrednictwem Wójta Gminy we Frysztaku w terminie 14 
dni od dnia doręczenia decyzji stronie – osoby fizyczne.



Dodatkowe 
informacje

Osoby prawne wpłacają obliczony w deklaracji podatek bez wezwania na 
rachunek urzędu (BS Strzyżów o/Frysztak 09916810275505851920000001) 
lub w kasie urzędu (III p. , pok. nr 22) w ratach proporcjonalnych do czasu 
trwania obowiązku podatkowego, w terminie do 15 każdego miesiąca.

Osoby fizyczne wpłacają podatek leśny na podstawie decyzji wymiarowej 
na rachunek bankowy urzędu, w kasie urzędu lub do rąk sołtysa 
w czterech ratach płatnych :
-  I rata płatna do 15 marca roku podatkowego,
-  II rata płatna do 15 maja roku podatkowego,
-  III rata płatna do 15 września roku podatkowego,
-  IV Rata płatna do 15 listopada roku podatkowego.

Opracował: inspektor Małgorzata Filip
Zatwierdził: Wójt Gminy Frysztak


